
Муниципальное образование «Приморский муниципальный район» 

Собрание депутатов шестого созыва 

Одиннадцатая очередная сессия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 12 декабря 2019  г.                         № 119 

 

О соглашениях о передаче контрольно-счетной палате муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» полномочий 

контрольно-счетных органов муниципальных образований 

«Заостровское», «Катунинское»,  «Боброво-Лявленское», 

«Лисестровское», «Островное»,  «Пертоминское», «Приморское»,  

«Талажское», «Сельское поселение «Соловецкое», «Уемское» по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 

Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

 

Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Заключить  с представительными органами муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» Соглашения  о передаче контрольно-счетной палате 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований  

«Заостровское», «Катунинское»,  «Боброво-Лявленское», «Лисестровское», 

«Островное»,  «Пертоминское», «Приморское»,  «Талажское», «Сельское 

поселение «Соловецкое», «Уемское» по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

2. Считать утратившим силу решение «О Соглашениях о передаче 

контрольно-счетной палате муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» полномочий контрольно-счетных органов 

муниципальных образований  «Заостровское», «Катунинское»,  «Боброво-

Лявленское», «Лисестровское», «Островное»,  «Пертоминское», 

«Приморское»,  «Талажское», «Сельское поселение «Соловецкое», 

«Уемское» по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля от  23.12.2016     № 306   с 1 января 2020 года. 

 



 


